
 
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                 PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                                Il Responsabile 
 

        Jeanne Francine Murgia                 Jeanne Francine Murgia 

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

       Francesco Muntoni                   Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 15.05.2009 

   

Tempio Pausania 15.05.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  15.05.2009                                                                    

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
 
 
N.  24  DEL  30 APRILE 2009 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILANOVE  il giorno  TRENTA del mese di APRILE  alle ore 16,00, nei 

locali dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Geom. Francesco Muntoni in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

 

MUNTONI FRANCESCO – BATTINO GABRIELA – SCANO ANTONIO – MURETTI 
ANNA.= 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 4 
 
    

Assenti i Sigg.: BARDANZELLU PIERANTONIO.= 

MEMBRI ASSENTI           N. 1 
 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 
Oggetto: Rimodulazione destinazione d’uso uffici – Approvazione relativi interventi 
e direttive al Segretario. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

� a far data 16.04.2008, tutte le attività  in capo alla disciolta Comunità Montana n. 3 

“Gallura”, sono state trasferiti all’Unione di Comuni “Alta Gallura”, 

�  tale cambiamento ha comportato, ai sensi della Legge Regionale 02.08.2005 n. 12, 

una riduzione del numero dei componenti del CdA e dell’Assemblea prima 

individuate nella Giunta Esecutiva e nel Consiglio Comunitario; 

 

Ravvisata la necessità, al fine di ottimizzare l’utilizzo degli spazi ed il miglioramento  

degli uffici, di eseguire  una serie di modifiche che, oltre ad interessare opere di natura 

edile, riguardano anche la disposizione degli arredi e più in generale la manutenzione 

ordinaria degli ambienti; 

 

Evidenziato che tali modifiche, nelle more della realizzazione dei lavori di ampliamento 

degli uffici, in fase di appalto, comportano la necessità di reperire dei locali in affitto ove 

depositare una serie di arredi, suppellettili e materiali non più in uso, quali 

strumentazione informatica e documentazione cartacea utilizzata  per la campagna 

informativa della raccolta differenziata sui rifiuti; 

 

Vista la stima con la quale si ipotizza che  per l’attuazione dei suddetti interventi 

occorre una spesa presunta pari ad € 20.000,00; 

 

Constatato che gli interventi ipotizzati dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, elaborati secondo 

le indicazioni impartite dal CdA per il tramite del Segretario Direttore Generale, 

rispecchiano nei contenuti l’obiettivo che questa Amministrazione intende perseguire 

 

Visti in particolare gli elaborati relativi all’intervento di natura edile, ove meglio sono 

individuati i lavori da eseguire, che comportano una spesa complessiva pari ad € 

14.040,00; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Segretario- 

Direttore Generale, espressi ai sensi dell‘art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Con voto favorevole unanime, espresso nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare l’intervento relativo alla “Rimodulazione destinazione d’uso uffici”, che 

comporta una spesa complessiva presunta pari ad € 20.000,00 di cui ad € 14.040,00  

per le opere di natura edile ed € 5.960,00 per l’affitto di idoneo locale e la 

movimentazione e trasporto del materiale, arredi e suppellettili dismessi. 

 

2. Di dare atto che la spesa come sopra quantificata in complessivi € 20.000,00 verrà 

fronteggiata con le disponibilità presenti al Cap. 296105 RR.PP. 2008 del Bilancio di 

previsione 2009. 

 

3. Di demandare alla struttura dell’Ente, tutte le attività necessarie all’attuazione degli 

interventi programmati. 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario dell’Ente e 

al Tesoriere per i provvedimenti di competenza. 

______________________________________________________________________ 

 


